
Frankfurt/Shanghai-
udfordringen  til
London/Hongkong:
Et ekko af tysk industri og
Alfred Herrhausen
15. nov. 2014 – Mandag, den 17. november vil den statsejede
Bank of China begynde at cleare operationer for sin renminbi-
valuta (yuan) i Frankfurt am Main, Tyskland, den første i
Europa. Frankfurt er i færd med at positionere sig imod City
of London til at blive hovedarkitekten, inden for EU, for, at
Kina gør indskud og clearing af pengeoverførsler tilgængelig
med sin regulerede valuta, renminbi. I betragtning af
Tysklands førende rolle i verden mht. fremstilling af
maskinværktøj og kapitalgoder, som er meget eftertragtede af
Kina og Rusland, har denne udfordring den samme strategiske
dybde og anvendelse, som Lyndon LaRouche identificerede i sin
forudseende pressekonference fra 12. oktober 1988 i Berlin,
hvor han bebudede Tysklands kommende genforening. Alfred
Herrhausen, den daværende chef for Deutsche Bank, skulle efter
planen holde en tale i New York i 1989, hvor han skulle tale
om sådanne idéer, men Herrhausen betalte med sit liv for denne
udfordring, og LaRouche var allerede blevet smidt i fængsel.
Herrhausen blev myrdet i nærheden af Frankfurt den 30. nov.
1989, kort tid efter Berlinmurens fald.

 

Alfred Herrhausens Mercedes efter Rote Arme Fraktions (RAFs)
angreb,

som i 1989 dræbte ham.
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 Med hensyn til Europa er Frankfurt orienteret mod Shanghai,
som den kinesiske regering er i færd med at bygge op imod den
mere skumle, historisk britiskdominerede, tidligere kronkoloni
Hongkong. London er meget stærkt orienteret imod Hongkong, men
China  Construction  Bank  har  endnu  ikke  åbnet  sit
clearingcenter for renminbi i City [of London]. Deutsche Banks
rolle vil kræve nøje granskning, da det er i London, at banken
længe har været topbanken for valutaspekulation og har en
derivatportefølje på 75 billion dollars, hvilket er en trussel
mod  den  tyske  økonomi.  De  forbereder  i  øjeblikket  en
Frankfurt-Shanghai-team til at arbejde med clearingsystemet i
Frankfurt, som er under kontrol af Bank og China.

Selv om Kinas internationalisering af renminbi-valutaen er i
fare for at blive omvæltet af valutakrig, udført af London,
sådan,  som  Asien  oplevede  det  i  1997,  og  som  rublen  nu
oplever, så vælger Kina en radikalt anderledes tilgang til
det,  som  London  gjorde  med  den  amerikanske  dollar,  med
begyndelse  i  slutningen  af  1960’erne  og  begyndelsen  af
1970’erne, da City [of London] tog over gennem deregulering og
tiltrækning af dollarbankindskud, og således fjernede dem fra
Glass/Steagall-,  og  andre  amerikanske,  reguleringer.  Dette
»eurodollar«-marked (London Inter Bank Marked med LIBOR), som
det kaldtes, startede, efter at en korrupt præsident Nixon
afsluttede Roosevelts Bretton Woods fastkurs-valutasystem den
15. august 1971. Med den arabisk-israelske krig i oktober 1973
blev  denne  finansarkitektur,  som  gik  fallit  i  2008,
konkretiseret  med  petrodollar-systemet  –  der  fandtes  ikke
længere noget »USA« bag dollaren, men udelukkende kun City og
dets Wall Street-allierede, som i stigende grad opererede i
City under britisk imperiekontrol. Det var dette system, som
Dresdner  Banks  Jürgen  Ponto  gik  op  imod  og  diskuterede
alternativer til via en hjælper fra LaRouche, før han blev
myrdet i juli 1977.
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4000 bankansatte går sørgemarch gennem Frankfurts gader

efter mordet på Jürgen Ponto i 1977.

 Talsmanden for lobbyen Frankfurt Main Finance, Lutz Raettig,
meddelte forsigtigt udfordringen den 14. nov.: »I modsætning
til  andre  finanscentre  har  Frankfurts  finansielle  økonomi
altid  næret  tætte  relationer  til  realøkonomien.  Her  i
Frankfurt  har  man  altid  været  overbevist  om,  at  et
finanscenters førsteprioritet er at bringe investorer sammen
med selskabernes behov for langfristet finansiering, med det
formål at støtte økonomisk vækst«, og clearingen af renminbi i
Frankfurt er et skridt i denne retning. Lobbyen påpegede, at
en sådan clearing af valuta mellem tyske og kinesiske firmaer
fjerner en stor del af behovet for at gardere operationer med
derivater  mellem  de  to  valutaer  til  handelsaftaler.  De
påpeger, at forbundsstaten Hesses handel med Kina på 9 mia.
dollars hidtil var blevet clearet i Hongkong i amerikanske
dollar. Slutningen på det begynder mandag.

 

Foto: Bank-skyskrabere i Frankfurt am Main, Tysklands
finanscentrum


